РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2015 г.                                    № 77                                         х.Хуторской
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной целевой программы
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности» за второй
квартал на 2015 год.

В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 19.09.2013г. № 80 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кировского сельского поселения» Администрации Кировского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы Кировского сельского поселения за встрой квартал на 2015 год «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденной постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 10.08.2015 года № 75 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за встрой квартал на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кировского

сельского поселения                                                                                 Л.А.Кузьмина
Приложение к Постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

 от 10.08.15г №77
ОТЧЕТ
о реализации      муниципальной целевой  программы Кировского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
 за второй квартал 2015 год.
Раздел I. Основные результаты:

Отчет об исполнении муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за второй квартал 2015 года составлен специалистом 2 категории по ЖКХ Администрации Кировского сельского поселения в соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 19.09.2013г. № 80 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кировского сельского поселения».
В приложение представлен отчет о реализации муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Реализация программы в силу ее специфики и ярко выраженного социально-профилактического характера окажет значительное влияние на стабильность общества, качество жизни населения, демографические показатели на протяжении длительного времени, состояние защищенности граждан и общества от преступных посягательств, а также обеспечит дальнейшее совершенствование форм и методов организации профилактики правонарушений, а так же сокращение предложения наркотиков путем целенаправленного пресечения их нелегального оборота, снижения доступности для населения в целях немедицинского потребления; сокращение спроса на наркотики путем совершенствования системы профилактической, лечебной и реабилитационной работы.
 В рамках реализации программы администрация поселения приняла ряд нормативных правовых актов по общественному порядку, создана народная дружина. Обнародуются информационные материалы о мерах по антитеррору,  профилактики наркомании и коррупции. Населению кроме этого вручаться памятки с данной информацией. Один раз в квартал проводиться заседании межведомственной комиссии, на котором обсуждаться вопросы коррупции , состояние защищенности граждан и общества от преступных посягательств, проблема наркомании в Кировском сельском поселении.
Выводы:

-программа реализуется успешно.
-запланированные мероприятия программы на второй квартал 2015 год выполнены.

Предложения

- учитывая, что Программа имеет социальное значение и реализация ее продвигается успешно, целесообразно продолжить работу в данном направлении, увеличивая темпы роста.

Оценка бюджетной эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 06 июля 2015 г. Информация об оценке эффективности реализации Программы за второй квартал 2015 год приведена в таблицах № 1-5.
Таблица №1

к приложению

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Кировского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

отчетный период за второй квартал 2015 год.

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель,

заместитель, руководителя
(ОИВ/ФИО)

	Результат реализации мероприятия(краткое описание)
	Фактическая

Дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы тыс.руб.
Приду
	Заключено

Контрактов на отчетную дату,

тыс.руб.

	Приду
смотрено
муниципал
ьной  програм
мой
	Факт

На отчетн

Ую

Дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Кировском сельском поселении

	1.1
	совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.

	-
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.2
	оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Кировского сельского поселения и
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупционно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Кировского сельского поселения
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации Кировского сельского поселения
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное мероприятие

Подпрограммы 1
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-
	-
	31.12.2015
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Кировском сельском поселении»

	2.1

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Сайханов Ш.Р.
	Проведены лекции по профилактике экстремизма и терроризма и кроме этого вручались памятки с данной информацией
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	2.2
	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Сайханов Ш.Р.
	Проведены лекции по профилактике экстремизма и терроризма и кроме этого вручаться памятки с данной информацией
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	Контрольное мероприятие

Подпрограммы 2

	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Сайханов Ш.Р.
	Проведены 4 заседания межведомственной комиссии, проинформировано 73 % населения
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками их незаконному обороту»

	3.1
	основное мероприятие меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по земельным и имущественным отношениям Гончарова А.В

	Проведены лекции по пропаганде среди населения о вреде наркотиков и их незаконному обороту
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	Контрольное мероприятие

Подпрограммы 3

	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по земельным и имущественным отношениям Гончарова А.В

	Проведены лекции по пропаганде среди населения о вреде наркотиков и их незаконному обороту
	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

Таблица №2

к приложению
Сведения  о достижении значений показателей (индикаторов)
	№

п/п

	Показатель

(индикатор)

(наименование)

	Ед.

измерения

	Значения показателей (индикаторов)

Муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному

	Отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	Муниципальная программа Кировского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1
	№1 Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции
	процент
	-
	не  менее
5
	5
	Мероприятия по данной программе проводились в рамках сложившейся ситуации

	2
	№2  Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	процент
	-
	не более

5
	5
	Мероприятия по данной программе проводились в рамках сложившейся ситуации

	проценты
	-
	не более

5
	10
	-

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Кировском сельском поселении»

	1.1
	№1 « Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	человек
	-
	0

	0
	Мероприятия по данной программе проводились в рамках сложившейся ситуации

	1.2
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
	процент
	-
	Не менее

5
	5
	Мероприятия по данной программе проводились в рамках сложившейся ситуации

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Кировском сельском поселении»

	2.1
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
	процент
	-
	Не менее 5
	5
	Мероприятия по данной программе проводились в рамках сложившейся ситуации

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	№1 Доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность ремиссии, у которых составляет не менее 2 лет, по отношению к общему числу больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию
	процент
	-
	Не более 0,1
	0,1
	Мероприятия по данной программе проводились в рамках сложившейся ситуации

Таблица 3
к приложению

Сведения
О степени выполнения мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ
	№

п/п

	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель,

заместитель, руководителя
(ОИВ/ФИО)

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результат
	Проблемы,

Возникшее в ходе

Реализации мероприятий

	Начала

реализации
	Окончания

	Начала

реализации
	Окончания

реализации
	Начала

реализации
	Окончания

реализации

	1
	2
	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Кировском сельском поселении»

	1.1
	совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	-

	-

	Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости

	1.2
	оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	             -
	-

	1.3
	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	             -
	-

	1.4
	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Кировского сельского поселения и
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	             -
	-

	1.5
	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупционно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Кировского сельского поселения
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	             -
	-

	1.6
	создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	             -
	-

	1.7
	обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации Кировского сельского поселения
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	01.01.2015

	31.12.2015

	01.01.2015

31.12.2015

	             -
	-

	Контрольное мероприятие

Подпрограммы 1
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Главный специалист Коломейцева Т.А.
	-

	31.12.2015

	-

	31.12.2015

	-

	-

	Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Кировском сельском поселении»

	2.1

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Сайханов Ш.Р
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	запланированы лекции по профилактике экстремизма и терроризма и кроме этого вручение памяток с данной информацией
	вручались памятки с данной информацией
	Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости

	2.2
	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Сайханов Ш.Р
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	запланированы лекции по профилактике экстремизма и терроризма и кроме этого вручение памяток с данной информацией
	Проведены лекции по профилактике экстремизма и терроризма и кроме этого вручались памятки с данной информацией
	Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости

	Контрольное мероприятие

Подпрограммы 2

	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Сайханов Ш.Р
	-
	31.12.2015
	-
	31.12.2015
	запланированы лекции по профилактике экстремизма и терроризма и кроме этого вручение памяток с данной информацией -
	вручались памятки с данной информацией
	Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками их незаконному обороту»

	31
	основное мероприятие меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по земельным и имущественным отношениям Гончарова А.В

	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	Запланированы лекции по пропаганде среди населения о вреде наркотиков и их незаконному обороту
	Проведены лекции по пропаганде среди населения о вреде наркотиков и их незаконному обороту
	- Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости

	Контрольное мероприятие

Подпрограммы 3

	Администрация

Кировского

сельского поселения, Специалист по земельным и имущественным отношениям Гончарова А.В

	-
	31.12.2015
	-
	31.12.2015
	Запланированы лекции по пропаганде среди населения о вреде наркотиков и их незаконному обороту
	Проведены лекции по пропаганде среди населения о вреде наркотиков и их незаконному обороту
	- Мероприятия по данной подпрограмме

Не проводились в связи с отсутствием необходимости